
2-8　人口集中地区（ＤＩＤ）人口および面積

各年１０月１日現在（単位：人、％、k㎡）

増加数 増加率

昭和 40 年 5,853                 5,853                 … 1.1                   5,321                 
45 14,359                8,506                 145.3                 2.8                   5,128                 
50 17,658                3,299                 23.0                  3.0                   5,886                 
55 22,114                4,456                 25.2                  4.0                   5,529                 
60 27,048                4,934                 22.3                  4.4                   6,147                 

平成 2 年 31,230                4,182                 15.5                  5.5                   5,678                 
7 33,746                2,516                 8.1                   5.5                   6,181                 
12 35,964                2,218                 6.6                   5.7                   6,310                 
17 36,450                486                   1.4                   5.8                   6,328                 
22 38,345                1,895                 5.2                   6.1                   6,317                 
27 39,108                763                   2.0                   6.1                   6,454                 

令和 2 年 44,212                5,104                 13.0                  8.0                   5,526                 

資料：国勢調査

　　地域をいう。
注）人口集中地区(DID)とは、市区町村の区域内で人口密度の高い(約4,000人/k㎡以上の)調査区が互いに隣接して、その人口が5,000人以上となる

人口増減
年次 人口 面積

人口密度
（１km²当たり）
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